
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «20» апреля 2018 года № f/ O
г. Омск

Об организации системы мониторинга заключения договоров 
на техническое обслуживание внутридомового и 

внутриквартирного газового оборудования

Во исполнение пункта 65 Комплекса мер ("дорожная карта") "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Омской области", утвержденных 
Распоряжение Правительства Омской области от 13.12.2017 № 213-рп "Об 
утверждении комплекса мер ("дорожной карты") "Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства Омской области" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый порядок организации системы мониторинга 
заключения договоров со специализированными организациями на 
техническое обслуживание внутридомового и внутриквартирного газового 
оборудования в рамках деятельности Государственной жилищной инспекции 
Омской области согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Начальник Государственной
жилищной инспекции Омской области ______  С.В. Плисов



Приложение
к приказу Госжилинспекции 

от 20 апреля 2018 г. № _

ПОРЯДОК
организации системы мониторинга заключения договоров со

специализированными организациями на техническое обслуживание 
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования

1. Настоящий порядок определяет организацию в Государственной 
жилищной инспекцией Омской области (далее -  Инспекция) системы 
мониторинга заключения договоров со специализированными организациями 
на техническое обслуживание внутридомового и внутриквартирного газового 
оборудования (далее -  порядок).

2. В соответствии с порядком сектор надзора за газовым оборудованием 
Инспекции (далее -  сектор) ведет реестр заключенных со 
специализированными организациями договоров на техническое 
обслуживание внутридомового и внутриквартирного газового оборудования 
на территории Омской области.

При необходимости обеспечивает актуализацию данного реестра.
3. Сектор обеспечивает ведение перечня многоквартирных домов на 

территории Омской области, в которых оказывается коммунальная услуга по 
газоснабжению (постоянно, обновление в оперативном режиме по мере 
необходимости, но не реже одного раза в год).

4. Сектор обеспечивает ведение реестра уведомлений о начале 
деятельности по техническому обслуживанию, ремонту и техническому 
диагностированию внутридомового и внутриквартирного газового 
оборудования в соответствии с пунктом 40 части 2 статьи 8 Федерального 
закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля».

5. При проведении плановых и внеплановых проверок юридических лиц, 
в том числе управляющих организаций, товариществ собственников жилья, 
жилищно-строительных, жилищных и иных специализированных 
потребительских кооператив, при наличии оснований для проведения 
проверок, проверять обеспечение безопасности при использовании и 
содержании внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования, 
руководствуясь положениями Правил пользования газом в части обеспечения 
безопасности при использовании и содержании внутридомового и 
внутриквартирного газового оборудования при предоставлении коммунальной 
услуги по газоснабжению, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.05.2013 г. № 410.

6. При внесении Инспекцией изменений в реестр лицензий Омской 
области, сектор обеспечивает мероприятия в соответствии с пунктом 2 
настоящего порядка.


